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Żadna nowa substancja nie znalazła się w opublikowanym
własnie projekcie obwieszczenia Ministra Zdrowia w sprawie wykazu refundowanych leków,
środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych
na dzień 1 września 2012 r. Do obwieszczenia dopisano natomiast 76 nowych produktów
(nowych kodów EAN), które mają już refundowane odpowiedniki.

Jak informuje resort zdrowia, dla 5 leków dodano nowe wskazanie: wczesny rak piersi w I rzucie
hormonoterapii (anastrozol - 2 produkty) oraz choroba afektywna dwubiegunowa (olanzapina - 3
produkty). Dodano też wskazania off-label dla 266 produktów leczniczych stosowanych w neurologii.

MZ podaje, że dla 99 produktów zostały wynegocjowane obniżki urzędowych cen zbytu, a dla 2
produktów zostały wprowadzone podwyżki urzędowych cen zbytu.

W porównaniu do obwieszczenia obowiązującego od 1 lipca dla 472 produktów spadły dopłaty
pacjenta - od 74,88 zł do 1 grosza, przy czym dla 304 produktów spadek jest mniejszy niż o 1 zł, dla
114 produktów spadek mieści się w przedziale 1-5 zł, dla 19 produktów spadek mieści się
w przedziale 5-10 zł, natomiast dla 35 produktów spadek jest większy niż o 10 zł.

Z kolei dla 495 produktów wzrosły dopłaty pacjenta - od 115,27 zł do 1 grosza, przy czym dla 374
produktów wzrost jest mniejszy niż o 1 zł, dla 95 produktów wzrost mieści się w przedziale 1-5 zł, dla
21 produktów wzrost mieści się w przedziale 5-10 zł, zaś dla 5 produktów wzrost jest większy niż
o 10 zł.

Według informacji MZ dla 941 produktów spadły ceny detaliczne brutto (od 71,73 zł do 1 grosza),
dla 143 produktów wzrosły ceny detaliczne brutto (od 2,21 zł do 4 groszy), dla 99 produktów spadły
urzędowe ceny zbytu (od 66,96 zł do 4 groszy), a dla 2 produktów wzrosły urzędowe ceny zbytu -
o 1,08 zł.

Ponadto na nowej liście leków, w zakresie leków stosowanych w ramach chemioterapii, objęto
refundacją 1 nowy produkt leczniczy (nowy kod EAN) zawierający paklitaksel, dla 2 produktów
leczniczych obniżono urzędowe ceny zbytu oraz podwyższono cenę leku Biodribin (kladrybina).

Resort deklaruje, że trwają prace nad ujęciem w obwieszczeniu refundacyjnym bortezomibu



w leczeniu szpiczaka mnogiego u pacjentów z niewydolnością nerek, nowych prezentacji leków
zawierających etanercept, stosowanych w leczeniu chorób reumatycznych u dzieci, temozolomidu
w leczeniu guzów ośrodkowego układu nerwowego u dzieci, w sytuacjach innych niż określone
w dotychczas obowiązującym programie lekowym (wskazania pozarejestracyjne) oraz lamiwudyny
w leczeniu przewlekłego wirusowego zapalenia wątroby typu B u osób po przeszczepach (wskazanie
pozarejestracyjne).
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